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گل 300
اگر بارسلونا در این بازی به گل برسد، سیصدمین گل این باشگاه 
را به رئال مادرید در تاریخ لالیگا شاهد خواهیم بود. صدمین گل 
در ژانویه1962 به ثمر رســید، زمانی که ساندور کوچیس در 
پیروزی 3 بر یک در نوکمپ گل زد و رونالدو برزیلی مردی بود 

که در  ماه مه1997، گل دویستم را به ثمر رساند.

جوان ترین بازیکن
یامال 2 بار مقابل رئال در جام حذفی و ســوپرجام به میدان 
رفته اما این می تواند نخســتین بازی این نوجوان در لالیگا 
باشد و او را با 16 سال و 283 روز سن به دومین بازیکن جوانی 
تبدیل کند که یک ال کلاسیکو را در تاریخ لالیگا آغاز کرده 
است؛ تنها 3 روز بزرگ تر از ویسنته مارتینس در اکتبر1941 

که برای بارسلونا در ال کلاسیکوی لالیگایی به میدان رفت.

طلسم شده
ژائو فلیکس پرتغالی همچنان در حســرت گل یا پاس گل 
مقابل رئال به سر می برد. او چه با پیراهن اتلتیکومادرید و 
چه بارسا نتوانسته روی گل های تیم هایش مقابل رئال تأثیر 
بگذارد. آمار ژائو فلیکس در 10 بازی که مقابل رئال مادرید 

داشته؛ 8باخت، 2تساوی و بدون برد.

4تایی ها
با اینکه ژاوی هم پیروزی 4 گله را مقابل رئال تجربه کرده، 
اما آمار اخیرش از این لحاظ خوب نیست. غیراز باخت 4 بر 
یک بازی برگشت به پاری سن ژرمن و 4 بر 2مقابل خیرونا، 
2 باخت 4گله هم در این فصل و در ال کلاســیکوها به این 
تیم تحمیل شده است. بارسلونا پس از 70 سال و در کمتر 
از یک سال، 2 بار بازی را با 4 گل خورده به رئال واگذار کرد.

رکورد آلمانی
ترشتگن در حال حاضر رکورد 583 دقیقه بدون گل خورده را در 
لالیگا دارد. رکورد فصل گذشته او 636 دقیقه بود که با گلزنی بنزما 
در ال کلاسیکو به پایان رســید. دروازه بان آلمانی برای شکستن 
رکورد خود، نباید در 53 دقیقه اول ال کلاسیکو گلی دریافت کند.

جدایی کاپیتان
ناچو اعلام کرده که در پایان فصل به صــورت آزاد رئال را 
ترک می کند. او نمی خواهد در لالیگا مقابل رئال قرار بگیرد 
و احتمال دارد به اینتر برود. این چهارمین سال پیاپی است 
که رئال کاپیتان اول خود را از دســت می دهد؛ مارســلو، 
راموس، بنزما و حالا ناچو. عملکرد ناچو با رئال؛ 23 ســال 
حضور، 24 جام، 355 بازی با تیم اصلی، 283 بازی به عنوان 
دفاع وسط، 70 بازی به عنوان دفاع چپ و 55 بازی به عنوان 

دفاع راست.

مربیان رودررو
این احتمالا آخرین کلاسیکو ژاوی به عنوان سرمربی بارسلونا 
خواهد بود. او از 9 بازی خود مقابل رئال در تمامی رقابت ها، 4 برد 
و 5 شکست داشته و امیدوار است این رکورد را بهبود بخشد، 
زیرا در میان تمام سرمربیانی که حداقل در 6 ال کلاسیکو هدایت 
تیم را برعهده داشته اند، ژاوی بالاترین درصد شکست را در بین 
همه )56درصد( دارد. ژاوی و کارلتو 4 بار در لیگ به مصاف هم 

رفته اند که سهم هرکدام 2برد بوده است.

آمار رویارویی ها
آمــار ال کلاســیکوهای تاریــخ؛ 255 بــازی، 104 بــرد 
رئال مادریــد، 52 مســاوی، 100 برد بارســلونا، 430 گل 

رئال مادرید و 417گل بارسلونا.

گل 302
جود بلینگام سیصدمین و ســیصدویکمین گل مادرید را 
در ال کلاسیکوهای لالیگا مقابل بارسلونا در بازی رفت به 
ثمر رساند. او که زننده هر 2 گل رئال در آن بازی بود، حالا 
می تواند پس از فان نیســتلروی )07-2006( و کریستیانو 
رونالدو )15-2014( سومین بازیکن مادریدی در قرن 21 
باشــد که در هر دو بازی مقابل بارسلونا در نخستین فصل 

حضورش در این تیم گلزنی کرده است.

فصل پربرد
رئالی ها در ســوپرجام بــا نتیجه 4 بر یــک و با هت تریک 
وینیسیوس بارسا را شکســت دادند، بازی رفت را با نتیجه 
2 بر یک بردنــد و در جام حذفی هم رقیب ســنتی را کنار 
زدند. رئال مادرید در 3 دیدار اخیر خود با بارسلونا در تمامی 
رقابت ها، ازجمله 2 دیدار این فصل، پیروز شده است. تنها 
در 4 دوره مادرید 3ال کلاسیکو را با برد پشت سر گذاشته 
که آخرین آن به فصــل13-2012 برمی گردد؛ زمانی که 
مورینیو هدایــت رئال را برعهده داشــت و 2 تیم روی هم 
رفته 6 دیدار با هم انجام دادند. در آن دوره رئال 3 بار مقابل 
بارسا به پیروزی رسید، 2 بار تن به تساوی داد و یک بار هم 

متحمل شکست شد.

دیبی )امیلیانو( مارتینس، دروازه بان آرژانتینی و پرحاشــیه که 2 جام ملی را برای لیونل مسی به 
ارمغان آورد، مرد شکست ناپذیر ضربات پنالتی است. با پیروزی استون ویلا در ضربات پنالتی مقابل 
لیل، امیلیانو مارتینس برای پنجمین بار متوالی طی 4 ســال اخیر برنده ضربات پنالتی شد؛ جام 
خیریه2020 )لیورپول(، نیمه نهایی کوپا آمریــکا )کلمبیا(، یک چهارم  نهایی جام جهانی )هلند(، 

فینال جام جهانی )فرانسه( و حالا یک چهارم نهایی لیگ کنفرانس )لیل(.

امسال بازار کسر امتیاز از تیم های اروپایی در لیگ های داخلی شان حسابی داغ بوده است. از باشگاه 
هلندی ویتسه آرنهم 18 امتیاز کسر شد و آنها به طور قطع به دسته پایین تر سقوط خواهند کرد. 
این تیم در حال حاضر یک امتیاز منفی دارد و این در حالی اســت که آنها در همین 2 سال پیش 
در لیگ کنفرانس اروپا هم حاضر بودند. دلیل این کسر امتیاز، ارتباط باشگاه با آبراموویچ و نقض 

تحریم های روسیه بوده است. 0518
از 12تیم حاضر در مرحله نیمه نهایــی 3 تورنمنت لیگ 
قهرمانــان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس، مربیان دوســوم 
یعنی 8تــای آنها یــا ایتالیایی هســتند یا اســپانیایی؛ 
آنچلوتی )رئال مادرید(، گاســپرینی )آتالانتا(، ده روسی 
)رم(، ایتالیانــو )فیورنتینا( مربیــان ایتالیایی و لوییس 
انریکه )پاری سن ژرمن(، ژابی آلونسو )لورکوزن(، اونای 
امری )اســتون ویلا(، مندیلیبــار )المپیاکوس( مربیان 

یی هستند. نیا سپا ا

ال کلاسیکوال کلاسیکو
نفس می کشد!نفس می کشد!

ال کلاسیکو دیگر مثل قدیم نیست که تقابل مسی و رونالدو یا مســی با دیگر ستاره های مادرید، برای میلیاردها آدم روی 
کره زمین جذابیت داشته باشد. حالا دوئل رئال و بارسا یک بازی خوب است که می شود دید ولی اگر نبینی، مایه شرمساری 

نیست. یکی از دلایل افت هیجان این مسابقه پرتکرار بودن آن است؛ 2 تیم معمولا سالی چندبار در لیگ، سوپرجام، حذفی 
و تازگی ها در تور پیش فصل با هم بازی می کنند. دلیل دیگر این موضوع، افت بارسلونا حتی در اواخر دوران مسی 

است. دوران طلایی بهترین بارسلونای تاریخ که یکی از بهترین باشگاه های تاریخ فوتبال هم بود، مدتی است 
به سر رسیده. ابتدا رونالد کومان و سپس ژاوی سبک بارسا را از فلسفه فوتبال آن جدا کردند. آنها در بازی های 

متعدد حتی به فوتبال دفاعی هم در این رویداد روی آوردند. با همه اینها ال کلاسیکو همچنان ال کلاسیکو 
و یکی از مهم ترین بازی های فصل محسوب می شود، حتی اگر نتیجه آن تأثیر صددرصدی روی سرنوشت 
لالیگای این فصل نداشته باشد. رئال درصورت پیروزی در این مسابقه خانگی می تواند فاصله اش را با 
رقیب سنتی به 11 امتیاز افزایش دهد. بارسا باید برای حفظ رده دوم و کسب سهمیه سوپرجام فصل آینده 
تلاش کند تا بیش از این زیان مالی نبیند. باشگاه کاتالونی به دلیل خط خوردن از فهرست جام جهانی 

باشگاه ها در ســال 2025، مبلغ 50 میلیون یورو پاداش را از دســت داده و در این اوضاع بد 
اقتصادی نمی خواهد پاداش حضور در سوپرجام را هم از دست بدهد.

داور
سزار سوتو خرادو، داور 43 ساله 

به عنوان داور این بازی حســاس برگزیده 

شده است. بارسلونا 2 سال و نیم است که با قضاوت 

سوتو خرادو پیروز نشده اما درمجموع 3 برد، 2 تساوی 

و 4 باخت با این داور داشته اســت. رئال در این فصل 

3 بار با قضــاوت این داور بازی کــرده که 2 برد و یک 

تساوی )بتیس( به دست آورده. ژاوی درحالی طی 

5 سال مربیگری، 3 کارت قرمز گرفته که طی 

23 سال فعالیت به عنوان بازیکن تنها 

2 بار کارت قرمز گرفته بود.

بدون شکست

نکته اینجاست که مادرید پس از شکست 

3 بر یک برابر اتلتیکو در ششــمین هفته لالیگا 

در ماه ســپتامبر، در هیچ مسابقه 90 دقیقه ای در همه 

رقابت ها شکستی متحمل نشده است. رئالی ها در 25 بازی 

آخر خود در لالیگا شکست نخورده اند )19 برد و 6 تساوی( 

که طولانی ترین روند بدون شکســت آنهــا در یک دوره 

رقابتی از ســال 90-1989 )20 برد و 8تساوی( است. 

مادرید در 4 بازی اخیر خود در لالیگا پیروز شده و 

در 4 بازی اخیر خود در سانتیاگو برنابئو در 

خانه گلی دریافت نکرده است.

600گل
در مجمــوع، 600 گل در تاریــخ 

ال کلاســیکو در لالیگا به ثمر رسیده که 

رئال مادرید با اختلاف 301 بر 299 پیش 

بوده اســت. تنها 2 دیــدار در تاریخ لالیگا، 

پرگل تر از ال کلاسیکو بوده اند؛ بارسلونا 

و اتلتیک )611( و رئــال مادرید 

و اتلتیــک )610(.

خانه
رئــال و بارســا در 2دهه اخیر 

معمــولا در خانه حریــف نتایج بهتری 

گرفته انــد و میزبانی دیگر مزیتــی برای آنها 

نیست. بارسلونا در 10 بازی از 18 بازی اخیر خارج 

از خانه خود مقابل رئال مادرید در تمامی رقابت ها 

پیروز شده؛ یک تساوی و 7شکست. این تعداد برد 

به همان اندازه است که باشگاه در 48 بازی قبلی 

خارج از خانه خود در زمین رئال کســب 

کرده بود؛ 10 برد، 15تساوی و 

23شکست.

دیرک دروازه
رئال بهترین خــط حمله )67 گل 

زده( و بهترین خــط دفاع )20گل خورده( 

فصــل را در اختیــار دارد. رئال مادرید در این 

فصل 16 بار به دیرک دروازه حریفان شــوت زده 

که بالاترین رکوردشــان از فصل 21-2020 با 

22 ضربه به تیر دروازه است. ضربه های بارسلونا 

و اتلتیک بیلبائو به تیــر دروازه حریفان 

هم برابــر با رئال و 16 تاســت.

رو به رشد
بارسلونا در هیچ یک از 10 بازی 

اخیر خود در لالیگا شکســت نخورده 

)8 برد و 2تساوی( و در 6 بازی اخیر دروازه 

خود را بسته نگه داشته. آنها از اکتبر 2014 

و تحت هدایــت لوییس انریکــه )7 برد و 

یک تساوی(، 7 کلین شــیت متوالی 

یا بیشــتر در ایــن رقابت ها 

ند. نداشــته ا

سرنوشت ژاوی

پس از آنکــه ژاوی تصمیم خــود را مبنی بر 

کناره گیری در پایان فصل پس از شکســت خانگی 

5 بر 3 مقابل ویارئال در ژانویه اعــلام کرد، آنها 13 بازی بدون 

شکست در تمام رقابت ها را پشت سر گذاشتند )10 برد و 3تساوی( 

تا اینکه تحقیر مقابل پاریس از راه رسید. ژاوی بارها اعلام کرده نظرش 

درباره کناره گیری از تیم در پایان فصل تغییری نخواهد کرد. لاپورتا تا 

پیش از شکست خانگی 4 بر یک مقابل پاریس اصرار داشت ژاوی نظرش 

را تغییر دهد اما اکنون اصــرار زیادی وجود ندارد. باشــگاه پس از بازی 

امشب با ســرمربی تیم و نماینده اش دیدار خواهد کرد تا حرف آخر را 

بشــنود. لاپورتا می خواهد به جای اســتخدام مربیان بزرگ و گران 

به رافا مارکس مکزیکی فرصت بدهد. مدافع اســبق بارســا 

هم اکنون سرمربی تیم دوم بارسا است. در مقابل آژاکس 

با ژاوی تماس گرفته و هیچ بعید نیست این 

مربی ســر از هلند دربیاورد.

650میليون 
بیننده

بازی با توپ ویژه طراحی شده توسط پوما که 1400  

تا از آن به فروش خواهد رسید برگزار می شود. پیش بینی 

شــده که این بازی بیش از 650 میلیون بیننده در سراســر 

دنیا داشته باشــد. بازی با 36 دوربین فیلمبرداری خواهد شد 

و دوربین مخصوص محوطه جریمه نیز برای اولین بار از زمان 

بازســازی ها به برنابئو برمی گردد. لالیگا در 30 کشــور برای 

برگزاری بازی مراســم درنظر گرفته ازجمله در آمریکا در 

کنار دیزنی لند لس آنجلس، مکزیک، مصر، صربستان، 

غنا، کامرون، تانزانیــا، بولیوی، برزیل، ترکیه، 

قطــر، اتیوپــی، کلمبیــا و...

مسی، رونالدو و بنزما نیستند ولی بهترین دربی جهان هنوز هست

غایب ها
2 مصــدوم  بالــده  و  گاوی 

طولانی مــدت بارســا و کورتــوا و آلابا 

2 مصدوم دائمــی رئال هســتند. مندی دچار 

گرفتگی عضلانی شــده و ممکن است این بازی 

را از دســت بدهد. کارواخال اما شرایط مساعدی 

دارد و میلیتائو هم می تواند یک نیمه بازی کند و 

شوامنی هم که سیتی را به دلیل محرومیت از 

دست داده بود، در این بازی فیکس است. 

بارســا غایب دیگری ندارد.

ژابی آلونسو و لورکوزن جذابش مقابل یک رکورد بایرن مونیخ سد بستند. بایرن 3 قهرمانی کم آورد 
و نتوانست به رکورد بیشترین قهرمانی پیاپی در لیگ های داخلی اروپا برسد. رکوردداران بیشترین 
قهرمانی متوالی در اروپا با 14 عنوان؛ لینکلن رد ایمپس )جبل الطارق( و اسکونتو )لتونی(. باشگاه 
اسکونتو سال 1991 تاسیس شد و از همان سال نخست، روند قهرمانی های خود را آغاز و درنهایت 

در سال2016 اعلام ورشکستگی کرد!

آاس رم اخیرا و البته به لطــف مورینیو متخصــص راهیابی به مراحــل نیمه نهایی لیگ های 
درجه2و3 اروپایی اســت. با پیروزی برابر میلان و صعود به نیمه نهایــی لیگ اروپا، رم برای 
چهارمین فصل پیاپی به نیمه نهایی مســابقات یوفا رســید؛ لیگ اروپــا )21-2020(، لیگ 
کنفرانس اروپا )22-2021 / قهرمــان(، لیگ اروپــا )23-2022 / نایب قهرمان(، لیگ اروپا 
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